
VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 27.4.-30.4. 

Vyrábění: Čarodějnický klobouk 

 Tento týden si vyrobíme čarodějnický klobouk, protože se nám právě Čarodějnice pomalu 

blíží (30.4.). Můžete si v něm doma hrát, zkoušet kouzlit, rozveselit rodiče nebo třeba 

opékat buřty. 

 Budeme potřebovat: velký papír/čtvrtku, nůžky, lepidlo, věci na dozdobení dle fantazie 

 Postup: 

1. Na papír si předkreslíme půlkruh a vystřihneme ho. Půlkruh je potřeba přizpůsobit 

velikosti hlavy. Než ho tedy finálně vystřihneme, zkusíme si papír obmotat kolem 

hlavy a poměřit, zda máme půlkruh dostatečně velký. Při měření poproste rodiče o 

pomoc, společně Vám to půjde lépe.  

2. Vystřižený půlkruh smotáme do kornoutku a slepíme. Na konci ho nastříháme, 

vzniknou krátké silné „třásně“.  

3. Na nový papír si nakreslíme velký kruh a vystřihneme ho. 

4. Dovnitř něj nakreslíme ještě jeden menší a také vystřihneme. Menší kruh opět 

odpovídá velikosti (obvodu) hlavy. Po vystřižení nám vznikne lem klobouku. 

5. Lem klobouku nasadíme na již hotový kornout. 

6. „Třásně“ zohýbáme směrem ven a zespodu přilepíme k lemu. 

7. A je hotovo! Nyní si klobouk můžete nazdobit podle svojí fantazie. Můžete ho různě 

pokreslit, nalepit na něj nějaké ozdoby, obmotat ho pavučinou,… 

  



Začarovaná slova 

 Zlá čarodějnice se nudila, a tak se rozhodla pozlobit děti a začarovala několik slov. 

Všechna písmena kromě počátečních zamotala. Zvládnete slova rozšifrovat? Napovědět 

Vám mohou obrázky. 

 Zkuste si slova i napsat a dbejte na správné pořadí hlásek. 

 

Č r o a d j ě n c i e N t e o r ý p 

K š o t ě H r a v n a 

L a k t e v r P o v u a k 

K a č o k P a u č i v a n 

K o l b u o k K í t l o k 

 

 

  

  



Kdo se schovává v kotli? 

  



Rozpletená pavučina



Čarodějnický diktát 

 Poproste rodiče, aby Vám četli pokyny a zkuste podle nich nakreslit čarodějnici Agátu. 

Pokud se Vám obrázek povede a budete mi ho chtít poslat, budu ráda.  

(vera.havlikova123@gmail.com) 

 Čarodějnice Agáta má kulatý obličej a buclaté tváře. 

 Oči má daleko od sebe. Jsou malé a černé jako uhel.  

 Na špičatém nose Agátě roste velká bradavice. Z ní rostou tři chlupy. 

 Rty má úzké a rovné. Nikdy se nesměje, pořád se mračí. 

 Kůži má bílou jako papír, protože se vyhýbá slunci. 

 Vlasy má šedivé a děsivě rozcuchané. 

 Agáta je malá a hubená. 

 Má dlouhé ruce a dlouhé nohy. 

 Nejčastěji nosí černou sukni a dlouhý fialový kabát. 

 Na hlavě má roztrhaný zelený klobouk. 

 Na rameni jí sedí šedivá kočka. 

 V ruce drží staré ohnuté koště. 

Závod pavouků 

 Nejprve si z papíru vystřihneme pavouka (postačí kolečko jako tělo, k němu přilepíme 

osm proužků jako nohy). Následně připravíme soutěžní dráhu – na stole vyznačíme start 

a cíl. Pak už si každý hráč připraví svého pavouka na startovní čáru a foukáním se ho 

snaží co nejrychleji dostat do cíle. 

 Tip: Pokud je pro Vás tato verze příliš snadná, zkuste pavouka přilepit na nějaký těžší 

předmět (např. na minci, kostku od stavebnice apod.). 

Podlézání koštěte 

 Ke hře budete potřebovat pouze koště a svou ohebnost. Dva hráči drží koště v určité 

výšce, ostatní se pod ním snaží podlézt bez použití rukou (ruce se nesmí dotknout země). 

Výška koštěte se stále snižuje a snižuje. Jak nízko podlezete? 

Kouzelný pytlík 

 Do neprůhledného pytlíku sesbírejte co nejvíce drobných předmětů (víčka od pet lahví, 

klíče, stavebnice, korálky, knoflíky, kolíčky, ořezávátko, kuličky, gumičky, sponky, 



bonbóny,…). Jeden z předmětů dejte do pytlíku třikrát. Dítě má za úkol poslepu 

předměty ohmatat a vyndat právě ty tři stejné. 

 


